



MAPA DE PESQUISA DE PREÇO

CONTRATAÇÃO SIMILAR: Empresa para fornecimento de material de limpeza, gênero alimentício, copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Carnaíba-PE.

1-EMPRESA: ALEXANDRO OLIVEIRA SILVA

CNPJ: 39.468.189/0001-87

VALOR: R\$ 41.457,33

Data da pesquisa: 17/10/2024

2-EMPRESA: PAJEU NORDESTE LTDA

CNPJ: 02.814.753/0023-90

VALOR: R\$ 40.998,58

Data da pesquisa: 17/10/2024

3-EMPRESA: SUPERMERCADO CONFIANÇA

CNPJ: 24.636.880/0001-55

VALOR: R\$ 41.652,8

Data da pesquisa: 17/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CUSTO UNITARIO R\$	CUSTO TOTAL R\$
01	contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, gênero alimentício, copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Carnaíba-PE.	R\$ 3.447,46	R\$ 41.369,57

VALOR MÉDIO: R\$ 41.368,57

VALOR GLOBAL: R\$ 41.368,57

FONTE DE PESQUISA: PESQUISA DIRETA

Carnaíba, 01 de novembro de 2024.

Terezinha Barbosa da Silva.
Terezinha Barbosa da Silva
Diretora de Patrimônio



PLANILHA GENERO ALIMENTÍCIO/ PLANILHA LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDA	ALEXANDRO OLIVEIRA SILVA 39.468.189/000 1-87		PAJEU NORDESTE LTDA 02.814.753/002 3-90		SUPERMERCADO DO CONFIANÇA 24.636.880/000 1-55		P. MÉDIO POR UND.
			P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	
1	POLPA DE FRUTA	60KG	14,05	843	14,03	841,8	14,26	855,60	14,1333
2	AÇÚCAR CRISTAL	300KG	4,76	1428	4,74	1422	4,99	1485	4,83
3	ADOÇANTE	10UN	4,76	47,6	4,74	47,4	4,99	47,5	4,83
4	ALHO BRANCO	5KG	65,05	325,25	64	320	65,03	325	64,6933 3
5	ARROZ BRANCO	50KG	7,1	355	6,99	349,5	7	349,5	7,03
6	ARROZ PARBOLIZADO	50KG	7,1	355	6,99	349,5	7	349,5	7,03
7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	5UN	55,03	275,15	54,95	274,75	55,02	266,3	55
8	BISCOITO SALGADO	120UN	4,79	574,8	4,7	564	4,79	572,4	4,76
9	BISCOITO DOCE	120UN	4,79	574,8	4,7	564	4,79	572,4	4,76
10	CAFÉ	200UN	13,01	2602	12,95	2590	13,53	2704	13,1633 3
11	TEMPERO CULINÁRIO	10UN	0,99	9,9	0,95	9,5	0,94	9,3	0,96
12	TEMPERO CULINÁRIO	10UN	0,99	9,9	0,95	9,5	0,94	9,3	0,96
13	CHARQUE	45KG	37,03	1666,35	37,5	1687,5	38,26	1720,35	37,5966 7
14	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES	45UN	4,21	189,45	4,18	188,1	4,07	182,25	4,15333 3
15	COLORIFICO	10UN	8,57	85,7	4,18	41,8	4,07	40,5	5,60666 7



CÂMARA MUNICIPAL DE
CARNAÍBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA



16	CREME DE LEITE	40UN	3,99	159,6	3,98	159,2	4,03	160,8	4
17	COCO RALADO	10UN	3,99	39,9	3,75	37,5	4,01	40	3,916667
18	EXTRATO DE TOMATE	50UN	3,79	189,5	3,69	184,5	3,99	199	3,823333
19	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO ESPECIAL	10KG	4,99	49,9	4,78	47,8	5,01	49,9	4,926667
20	FLOCOS DE MILHO	150UN	1,99	298,5	1,75	262,5	1,99	297	1,91
21	GOMA DE TAPIOCA	15KG	7,53	112,95	7,43	111,45	7,6	113,85	7,52
22	IOGURTE	100UN	6,9	690	6,98	698	7	699	6,96
23	LEITE EM PÓ	330UN	7,99	2636,7	7,52	2481,6	7,69	2524,5	7,733333
24	LINGÜIÇA CALABRESA	30KG	23,52	705,6	22,59	677,7	23,06	691,5	23,05667
25	MANTEIGA 500G	45UN	29,96	1348,2	28,75	1293,75	28,99	1303,2	29,23333
26	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	10UN	7,55	75,5	7,49	74,9	7,46	74,5	7,5
27	MILHO VERDE EM CONSERVA	80UN	3,79	303,2	3,68	294,4	3,79	302,4	3,753333
28	OLEO COMESTIVEL DE SOJA	10UN	9,02	90,2	9,01	90,10	9,05	90,5	9,026667
29	OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA	130BDJ	9,99	1298,7	9,75	1267,5	10	1298,7	9,913333
30	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	15UN	6,63	99,45	6,49	97,35	6,77	101,25	6,63
31	QUEIJO DE COALHO	100UN	15,02	1502	14,59	1459	15,01	1500	14,87333
32	REFRIGERANTE 2LT.	360UN	10,2	3672	9,99	3596,4	10,21	3672	10,13333
33	SAL REFINADO IODADO	10KG	1,55	15,5	1,42	14,2	1,56	15,5	1,51
34	SALSICHA TIPO HOT DOG	10KG	9,86	98,6	9,63	96,3	9,53	95,2	9,673333
35	SUCO SABORES DIVERSOS	60UN	13,25	795	13,18	790,8	13	779,4	13,1433



CÂMARA MUNICIPAL DE
CARNAÍBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA



									3
36	VINAGRE	8UN	3,75	30	3,69	29,52	3,69	29,44	3,71
37	QUEIJO TIPO MUSSARELA	50KG	47,25	2362,5	47,85	2392,5	47,08	2353	47,39333
38	PRESUNTO COZIDO	50KG	18,65	932,5	19,03	951,5	18,9	939,5	18,86
39	FILE DE PEITO DE RANGO	25KG	20,03	500,75	20	395	20,01	375	20,01333
40	DETERGENTE (500ml)	60UN	2,69	161,4	2,75	165	3	161,4	2,813333
41	DESINFETANTE (2L)	100UN	5,73	573	5,75	575	5,73	572	5,736667
42	LAVA PISO (2L)	20UN	9,86	197,2	9,99	199,8	9,6	191,6	9,816667
43	SABÃO LÍQUIDO (1L)	10UN	23,05	230,5	22,65	226,5	22,9	228,7	22,866667
44	SABÃO EM TABLETES	5UN	13,45	67,25	11,98	59,9	12,7	63,45	12,71
45	POLIDOR (500ml)	20UN	2,49	49,8	2,39	47,8	2,5	49,8	2,46
46	LIMPA VIDRO (500ml)	15UN	12,38	185,7	12,25	183,75	12,37	185,4	12,333333
47	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	10UN	8,35	83,5	8,36	83,6	8,29	82,6	8,333333
48	ÁGUA SANITÁRIA 1L	60UN	2,68	160,8	2,55	153	2,67	157,8	2,633333
49	PANO DE CHÃO (PACOTE)	50UN	6,63	331,5	6,75	337,5	6,56	327	6,646667
50	VASSOURA DE NYLON	10UN	13,69	136,9	13,26	132,6	13,57	135,5	13,506667
51	BOM AR	40UN	13,98	559,2	14,89	595,6	13,78	550	14,216667
52	PAPEL HIGIENICO	40UN	23,69	947,6	24,56	982,4	23,65	945,2	23,966667
53	ÁLCOOL 70% (L)	20UN	8,35	167	8,04	160,8	8,26	164,8	8,2166667



CÂMARA MUNICIPAL DE
CARNAÍBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA



54	SABONETE LÍQUIDO	40UN	27,06	1082,4	27,25	1090	27,03	1079,6	27,1133 3
55	RODO	10UN	7,99	79,9	7,68	76,8	7,99	79,8	7,88666 7
56	FLANELA (PC COM 12)	30UN	2,99	89,7	3,06	91,8	2,96	88,5	3,00333 3
57	PANO DE PRATO	30UN	5,11	153,3	5,23	156,9	5,09	152,4	5,14333 3
58	PAPEL TOALHA (PACOTE)	30UN	4,45	133,5	4,36	130,8	4,71	140,7	4,50666 7
59	GUARDANAPO DE MESA (PACOTE)	50UN	1,72	86	1,79	89,5	1,69	84	1,73333 3
60	BOMBRIL ASSOLAN (PACOTE)	20UN	2,29	45,8	2,34	46,8	2,36	46,8	2,33
61	BUCHA MULTIUSO (PC COM 3)	50UN	7,25	362,5	7,26	363	7,11	352,5	7,20666 7
62	VEJA DESENGORDURANTE	40UN	18,03	721,2	17,26	690,4	17,98	718	17,7566 7
63	SACOLA DE LIXO (100L)	5UN	4,28	21,4	4,35	21,75	4,32	21,5	4,31666 7
64	SACOLA DE LIXO (50L)	10UN	4,17	41,7	4,35	43,5	4,32	43	4,28
65	SACOLA DE LIXO (30L)	285UN	3,02	860,7	3,11	886,35	3,08	872,1	3,07
66	PRATOS DESCARTÁVEIS	80UN	3,02	241,6	2,99	239,2	2,99	238,4	3
67	GARFOS DESCARTÁVEIS	15UN	9,99	149,85	9,75	146,25	9,86	147,6	9,86666 7
68	COLHER DESCARTÁVEL	15UN	7,1	106,5	7,36	110,4	7,07	105,75	7,17666 7
69	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	240UN	4,95	1188	4,99	1197,6	4,93	1176	4,95666 7
70	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	50UN	1,8	90	1,99	99,5	1,8	89	1,86333 3
71	PEDRA SANITÁRIA	200UN	2,69	538	2,63	526	2,65	526	2,65666 7
72	LUVAS DE BORRACHA	25UN	15,78	394,5	16,85	421,25	16,52	412,5	16,3833 3



CÂMARA MUNICIPAL DE
CARNAÍBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA



73	CONCHA DE SILICONE	10UN	9,75	97,5	9,75	97,5	10	99,9	9,83333 3
74	ISQUEIRO	5UN	5,02	25,1	5,25	26,25	5	24,95	5,09
75	GARRAFA TERMICA 01 LITROS	4UN	42,03	168,12	41,93	167,72	41,98	167,6	41,98
76	PRATOS DE VIDRO.	50UN	7,25	362,5	6,99	349,5	7,03	350	7,09
77	JARRA 2L	10UN	25,35	253,5	23,96	239,6	24,62	245,9	24,6433 3
78	PANELA DE PRESSÃO 10L.	2UN	137,6 8	275,36	136,4 2	272,84	137,4 3	274,84	137,176 7
79	CAÇAROLA DE DUAS ALÇAS	5UN	18,68	93,4	16,85	84,25	17,03	84,95	17,52
80	COADOR DE CAFÉ.	15UN	4,89	73,35	4,99	74,85	4,85	72,45	4,91
81	XICARA DE VIDRO COM PIRES	50UN	8,1	405	7,75	387,5	8,57	427,5	8,14
82	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	50UN	9,98	499	9,99	499,5	10	499,5	9,99
83	FACA DE MESA EM AÇO INOX	50UN	9,98	499	9,99	499,5	10	499,5	9,99
84	COLHER DE MESA EM AÇO INOX	50UN	9,98	499	9,99	499,5	10	499,5	9,99
85	POTE DE VIDRO (MARINEX)	15UN	18,03	270,45	17,58	263,7	18,01	270	17,8733 3
86	COPO DE VIDRO	50UN	6,99	349,5	6,75	337,5	10	349,5	7,91333 3
TOTAL			R\$ 41.457,33		R\$ 40.998,58		R\$ 41.652,80		